20 Reverendo in Christo patri et domino B.<sup>1</sup> sancte Path(erburnensis) ecclesie  
venerabili episcopo frater W. dei gratia Corb(eiensis) ecclesie abbas oratio-  
num et obsequii intimam devotionem.

Fratres quidam de monasterio sancte Marie<sup>2</sup> ad nos cum litteris vestre  
sanctitatis<sup>3</sup> venerunt, que hoc obnixe postulabant, ut karissimum fratrem  
nostrum Henricum<sup>4</sup>, ecclesie nostre priorem, quem idem fratres elegerunt,

**Brief 376.** a) fehlt L. b) fehlt L. c) H. L, Henricum B, Ma/Du,  
Henricum Ja (siehe auch Nr. 377 Z. ). d) C. L, Conradus B, Ma/Du, Counradus Ja  
(siehe auch Nr. 377 Z. ).

**Brief 376.** 1) Bernhard, Bischof von Paderborn (1127-1160); siehe oben Nr. 6 Anm. 11  
und den vorigen Brief. 2) Mönche des Klosters Marienmünster; siehe Nr. 375 Anm. 2.  
3) Gemeint ist Brief Nr. 375. 4) Der Prior Heinrich von Corvey; siehe Nr. 375 Anm. 3.  
5) Konrad I., Abt von Marienmünster (belegt 1147; siehe oben Nr. 51 mit Anm. 2.).

**Brief 377.** 1) Bernhard, Bischof von Paderborn (1127-1160); siehe oben Nr. 6 Anm. 11  
und den vorigen Brief. 2) Mönche des Klosters Marienmünster; siehe Nr. 375 Anm. 2.  
3) Gemeint ist Brief Nr. 375. 4) Der Prior Heinrich von Corvey; siehe Nr. 375 Anm. 3.

eis in abbatem concederemus. Ad quam petitionem ex consilio capituli  
 nostri vestre discretioni respondemus, primum, quia idoneas causas non  
 videmus, cur dilectus frater noster Cōnradus<sup>5</sup>, qui eidem monasterio prefuit,  
 commissi sibi gregis curam deseruerit. Qui propter heremiticam vitam<sup>6</sup>  
 5 fratres suos, quos<sup>a</sup> custodiendos susceperat, deserere non debuit, inter quos  
 aliqui erant, quibus prodesse potuit. Quod manifeste beatus papa Gregorius  
 in libris dialogorum ostendit<sup>7</sup>, *ibi*, inquit, *adunati equanimiter portandi sunt*  
*mali, ubi inveniuntur aliqui, qui adinventur boni*. Alia causa est, quare<sup>b</sup> predic-  
 10 torum fratrum electioni assensum prebere non possumus. Ordo monasterii<sup>8</sup>  
 nostri habet, immo omnia monasteria nostri ordinis hanc observantiam  
 tenent, ut, si quando aliquis fratrum nostrorum abbas ad aliud monasterium  
 eligendus est, prius a nobis et fratribus nostris quam ab extraneis eligatur nec  
 aliqua nobis persona inter fratres nostros in abbatem ab alio monasterio vel  
 15 a quolibet hominum ex nomine designetur, sed assumptio fratris nostri  
 cuiuslibet in nostro arbitrio et fratrum suorum electione relinquatur<sup>c</sup>, preser-  
 tim cum vultus pecoris nostri melius nobis et a semetipsis quam ab extraneis  
 agnoscatur et ideo convenientius a nobis et a suis domesticis, qui dignus est,  
 eligatur. Hic ordo et hec<sup>d</sup> observantia promotionis, quia semper in monaste-  
 20 rio nostro cum magna diligentia et ratione observatus fuit, nostro tempore  
 nequaquam immutari poterit<sup>9</sup>.